UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA THUẬN           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  29/TB-UBND                 Nghĩa Thuận, ngày 09 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2

cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở) tại xã Nghĩa Thuận

Thực hiện Công văn số 1881/UBND-NC ngày 08/4/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp, tổ chức

lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương

2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở);

Thực hiện Công văn số 932/UBND ngày 08/4/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa

về việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri;

Căn cứ kết quả rà soát Danh sách cử tri đại diện hộ gia đình lấy ý kiến về sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở) của 05 thôn;

UBND xã Nghĩa Thuận thông báo niêm yết Danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở) tại xã Nghĩa Thuận;

1. Tổng số thôn: 05 thôn, gồm có: 2.103 cử tri, trong đó: Nam: 1.575; Nữ: 528,

cụ thể:

- Thôn Mỹ Thạnh Bắc: Tổng số cử tri trong danh sách là: 425 người; trong đó:

307 nam, 118 nữ

- Thôn Mỹ Thạnh Đông: Tổng số cử tri trong danh sách là: 516 người; trong

đó:   388 nam, 128 nữ.

- Thôn Mỹ Thạnh Nam: Tổng số cử tri trong danh sách là: 531 người; trong đó:

401 nam, 130 nữ

- Thôn Phú Thuận: Tổng số cử tri trong danh sách là: 343 người; trong đó: 264

nam, 79 nữ

- Thôn Nam Phước: Tổng số cử tri trong danh sách là: 288 người; trong đó:

215 nam, 73 nữ

(Có danh sách cử tri kèm theo)

2. Thời gian niêm yết danh sách cử tri và địa điểm niêm yết:

- Thời gian niêm yết: 30 ngày (Kể từ ngày 10/4/2025 – đến ngày 10/5/2025)

- Địa điểm: Tại Trụ sở UBND xã Nghĩa Thuận và 05 Nhà Văn hóa thôn trên địa

bàn xã.

 Giao Ban thôn bảo quản danh sách niêm yết, không để làm rách nát hoặc xé

rách, thông báo thường xuyên trên hệ thống loa truyền thanh của thôn để nhân dân

biết và theo dõi, kiểm tra danh sách cử tri đại diện hộ gia đình, nếu phát hiện những

hộ nào không đúng đối tượng hoặc thiếu đối tượng thì phản ánh qua đồng chí trưởng

thôn hoặc qua Văn phòng UBND xã.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Ban thôn: 05 thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

 - Lưu: VT.

                                     Trần Thanh Tịnh

		2025-04-10T11:15:56+0700

		2025-04-10T13:24:06+0700